

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	3.325.859,27	3.606.286,05	2.902.683,08	3.288.851,01	4.298.204,18	6.817.793,70	3.004.828,94
Receita tributária	55.358,59	111.747,23	82.388,29	178.093,21	49.360,13	227.831,23	34.879,75
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	696,42	15.171,54	0,00
ISS	31.450,97	14.408,80	18.403,88	40.542,90	31.964,99	49.275,91	28.592,15
ITBI	8.456,15	1.260,00	270,00	0,00	4.851,93	4.030,21	0,00
IRRF	12.037,97	94.103,92	63.501,91	135.568,91	9.780,82	154.672,67	0,00
Outras receitas tributárias	3.413,50	1.974,51	212,50	1.981,40	2.065,97	4.680,90	6.287,60
Receita de contribuições	56.950,20	54.469,92	55.581,80	53.524,14	36.847,36	57.243,24	61.405,98
Receita patrimonial	22.278,44	26.774,21	20.198,71	20.112,68	21.159,41	28.751,56	24.273,85
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311,10	0,00
Transferências correntes	3.181.177,82	3.120.681,04	2.734.502,29	3.001.747,03	4.190.766,93	6.487.593,28	2.881.281,24
Cota-parte do FPM	1.406.816,76	1.140.704,76	927.620,85	1.126.034,33	2.054.433,80	3.211.578,80	1.364.003,74
Cota-parte do ICMS	454.576,18	477.718,14	482.723,15	476.962,74	507.512,56	495.647,90	446.930,96
Cota-parte do IPVA	9.468,91	9.941,93	6.122,49	5.567,87	5.081,57	5.539,34	41.667,42
Cota-parte do ITR	51,72	40,99	144,44	4.731,96	65,19	10,31	99,45
Transferências da LC 87/96	1.494,75	1.494,75	1.494,75	1.494,75	1.494,75	1.494,75	1.227,96
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.087,87
Transferências do Fundeb	571.807,29	641.361,38	588.579,61	633.037,77	887.289,98	1.188.359,63	754.415,61
Outras transferências correntes	736.962,21	849.419,09	727.817,00	753.917,61	734.889,08	1.584.962,55	271.848,23
Outras receitas correntes	10.094,22	292.613,65	10.011,99	35.373,95	70,35	16.063,29	2.988,12
DEDUÇÕES (II)	277.336,68	326.237,08	283.902,51	323.255,71	514.028,39	597.641,10	370.785,87
Ded. de receita para formação do Fundeb	277.336,68	326.237,08	283.902,51	323.255,71	514.028,39	597.641,10	370.785,87
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.048.522,59	3.280.048,97	2.618.780,57	2.965.595,30	3.784.175,79	6.220.152,60	2.634.043,07

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.104.482,87	3.195.321,69	3.162.015,52	3.462.262,78	3.318.262,92	44.486.852,01	51.098.860,00
Receita tributária	33.677,27	49.575,21	12.125,14	69.092,42	30.280,08	934.408,55	565.779,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.867,96	7.850,00
ISS	25.910,39	25.413,08	-2.448,38	19.058,90	11.542,76	294.116,35	258.204,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	26.542,82	5.880,76	51.291,87	41.721,00
IRRF	2.079,36	16.792,66	8.574,23	16.857,66	9.361,41	523.331,52	230.449,00
Outras receitas tributárias	5.687,52	7.369,47	5.999,29	6.633,04	3.495,15	49.800,85	27.555,00
Receita de contribuições	35.019,96	54.833,47	70.763,99	52.579,43	57.460,92	646.680,41	270.000,00
Receita patrimonial	27.324,67	36.451,47	26.854,04	32.306,39	24.620,73	311.106,16	252.899,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311,10	5.700,00
Transferências correntes	3.973.293,06	3.053.858,70	3.051.554,30	3.299.056,44	3.182.442,25	42.157.954,38	49.781.926,00
Cota-parte do FPM	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	1.497.346,16	1.380.127,50	18.272.927,88	18.787.749,00
Cota-parte do ICMS	211.215,96	511.239,67	367.968,87	380.641,12	382.080,92	5.195.218,17	4.387.736,00
Cota-parte do IPVA	66.788,44	42.760,64	35.134,52	35.837,05	30.676,14	294.586,32	240.127,00
Cota-parte do ITR	1.735,12	0,00	32,34	0,00	56,44	6.967,96	3.000,00
Transferências da LC 87/96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	16.336,26	18.550,00
Transferências da LC 61/89	1.006,08	1.511,73	1.193,33	1.091,45	1.125,76	7.016,22	15.415,00
Transferências do Fundeb	1.508.423,66	952.363,10	885.516,63	941.708,36	914.090,54	10.466.953,56	11.443.831,00
Outras transferências correntes	434.279,74	449.140,47	440.450,70	441.204,34	473.056,99	7.897.948,01	14.885.518,00
Outras receitas correntes	35.167,91	602,84	718,05	9.228,10	23.458,94	436.391,41	222.556,00
DEDUÇÕES (II)	405.916,69	330.889,80	345.117,37	383.206,14	359.058,92	4.517.376,26	4.690.514,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	405.916,69	330.889,80	345.117,37	383.206,14	359.058,92	4.517.376,26	4.690.514,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.698.566,18	2.864.431,89	2.816.898,15	3.079.056,64	2.959.204,00	39.969.475,75	46.408.346,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Carnaubal - DATA DA EMISSÃO: 11/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 16:16:17

Ceará
Governo Municipal de Carnaubal
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

ANTONIO ADEMIR BARROSO MARTINS
prefeito municipal

CONTABILIDADE CONTROLE INTERNO EIRELI
CONTADOR

FRANCISCO DARLAN CHAVES MARTINS
secretario de planejamento e finanças

CRISTIELY MARIA FONTENELE SILVA
CONTROLADOR INTERNO